A D D I T I O N E S .

- 2 Alex. ¶ Probate creditor. Quid habet probare creditor in hypoth. vide Cyn. Bal. & Bar. in l. de rebus. §. de dona. ante nmp.
b Alex. ¶ Extraneus possessor. Quod uerum intellige, vt in l. de rebus. §. de do. ante nmp. &c. l. quilibet possessor uellet se tueri, qd not. Sed aduerte, quia Bart. in l. rem alie. ff. de pign. ac. tener contrarium eius, quod hic dicit lex, qd habenti titulum lucratuum a debitore, sit opus, probare de dominio debitoris.

L E X VI.

- 1 In obligatione non cadunt, nisi ea, quæ sunt in bonis.

Quæ p̄dium. Obligans rē alienā, nō præjudicat dñō dixi in sun. mario. Concordat. l. si quis in pignore. §. j. ff. de pig. act. Modo opponi. dñ hic in obligatione, nō cedunt, nisi ea, quæ sunt in bonis debitoris. §. Seruitus. uslīcorū pdiorum, dicit lex, qd nō est in bonis, neque extra bona, ut l. j. ff. de vñfr. lega. & tamen cedit in oblioue, vt l. sed an vñfr. ff. de pign. Rationem specialitatis dic, vt ibi.

L E X VII.

- 1 Tutor si rem pap. li obliget, & pecunia in utilitatem pupilli non cōuer-
tar, non udet obligatio.
2 Pupillus factus maior, p. t. si approbare contractum per tutorem factum,
qui de iure non valibat.

Si in rem. ¶ Tutor, pcurator, vel alias administrator obligā do rē dominorū, eis non pjudicāt, nisi postea cō sēs dominorū accedit, vel hisi de sciētia eorū pbet. h.d. cū l. seq. No. ex istis legibus, quod si tutor rem pupilli obliget, & pecunia in utilitate pupilli non conuertat, quod obligatio non ualeat, ut hic.
2 Item no. ¶ pupillus factus maior, potest approbare contractum per tutorem factum, qui de iure non ualebat, ut hic.

Quæ res pignori obligari possunt, uel nou. & qualiter
pignus contrahatur.

Rub.

Rubrica nostra pōt p̄tinuari hoc ordine, Dictū est §. de pig. sed ga quædā res reperiuntur, quæ obligari seu pignorari nō pnt, iō subne citur hæc rub. quæ res pign. oblig. possunt. uel nou. & qualiter.

L E X PRIMA.

- 1 Generale, quo ad genus, non tantum operatur, quantum speciale, quo ad spe ciem in his, que quis specialiter non est concessurus, uel obligatur. & nume. 2.
3 Suscipiens in se omne periculum, uidetur suscipere periculum contingens ex dolo, vel culpa, non casum fortuitum.
4 In generali obligatione, non veniant supellestilia necessaria.

Lumnos.

¶ In generali obligatione non ve- niunt ea, quæ quis nō est specialiter obligatus. h.d. No. qd dixi in summario. Mo- do op. & vñfr. qd tantū debeat operari generale quo ad genus, quantū speciale, quo ad specie. Vnde op. de l. si duo. de administratio. tuto. & l. si chorus. ff. de lega. 3. & l. omnes. de præscrip. 30. anno. hic autē dñ §. quare ma- le. Sol. fm Dy. & dic, quod dicta regula non procedit in his, quæ qs specialiter nō est pcessurus, vel obligatus quia in casu isto non operatur tm speciale, quo ad speciem, quantum generale quo ad genus, nec econuerso, vt l. obligatione. ff. de pignoribus, & no. per gl. & do. in l. si quis. §. quæ situm. ff. si qs cautio. De quo, 4 dic, ut no. per gl. & doc. ibidē. Item inducit in art. ad quæst. tqd licet aliquis obliget omnia bona sua, non vñ obligare supellestilia omni a no necessaria, & ea, quæ nullo modo est specialiter obligatus, vt pura panni, lecti, & alia supellestilia, sine quibus viuere nō possiu- mus: imo, si creditor ad ista ageret, male ageret, fm lac. But. quia nō posset, & ex hoc fiunt statuta, quod talia non possunt pignorari.